Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

HOY Botersloot B.V.

Gegevens onderneming

Adres: Mariniersweg 34, 3011NP Rotterdam
KvK hummer 80527078

Handelsnamen:

HOY Kitchen Mariniersweg
HOY Botersloot B.V.
Crispy Korean

DON Katsu

HOY Kitchen

Asian Snack Bar

Roast 88

Bento Boxing

Shogun Burgers

Katsu Burgers

Tokyo Ramen Rotterdam Centrum
HOY Tea

Banh Mi Shop

Guilty Vegan

2

08-07-2024

F.10/24/98
NL:TZ:0000325973:F002
07-03-2024

mr. C.G.E. Prenger
mr P. de Graaf

08-04-2024
1

08-04-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=679518ca-81dc-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e6deaec1-206c-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een restaurant en thuisbezorging van maaltijden. 08-04-2024

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 34,68
2021 €2.987,52 € -24.680,75 € 20.997,00
2022 € 475.462,95 € -65.512,82 €212.726,18
2023 € 830.797,83 € -6.693,67 € 513.394,36

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn gebaseerd op de door gefailleerde 08-04-2024
bijgehouden online administratie zoals die door de curator is aangetroffen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-04-2024
26
1
Boedelsaldo
08-07-2024
€ 31.189,60
2
Verslagperiode
van 08-04-2024
1
7-3-2024
t/m
5-4-2024
van 08-07-2024
2
6-4-2024
t/m

5-7-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 18 min
2 11 uur 6 min
totaal 34 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HOY Nederland B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van HOY Botersloot 08-04-2024
B.V. 1
Bestuurders van HOY Nederland B.V. zijn ManChou Holding B.V. en JK en Co

Holding

B.V. Deze vennootschappen worden bestuurd door natuurlijke personen.

Op 23 februari 2024 is voorlopige surseance van betaling verleend aan HOY
Nederland B.V. Op 27 februari 2024 is de surseance van betaling omgezet naar
een faillissement, waarbij (eveneens) mr. C.G.E. Prenger is benoemd tot
rechter-commissaris en mr. P. de Graaf is aangesteld tot curator.

1.2 Lopende procedures

Geen. 08-04-2024
1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen. 08-04-2024
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een siropenbar en enkele apparaten voor in de keuken. 08-04-2024

1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is besproken met de bestuurders. 08-04-2024

1

De bestuurders geven aan dat een moeilijke start werd gemaakt vanwege de
coronapandemie.

HOY Nederland heeft de bedrijfsruimte gehuurd en geinvesteerd in
voorzieningen in het pand. Ook heeft HOY Nederland een groot deel van de
investeringen in de keukenapparatuur voor haar rekening genomen.

Aanvankelijk werd alleen de locatie aan de Mariniersweg 26-30 gehuurd. Er is
geinvesteerd in meerdere keukens in de bedrijfsruimte. De gedachte bestond
om meerdere thuisbezorgconcepten te huisvesten op de locatie. Het niet
gelukt om de keukens optimaal te (laten) benutten. De naastgelegen
bedrijfslocatie aan de Mariniersweg 34 is erbij gehuurd, om van daaruit door
HOY Botersloot een restaurant te exploiteren. Hiervoor kon ook beschikbare
keukencapaciteit worden benut. De verbouwing van deze restaurantlocatie
heeft wat langer geduurd dan verwacht, als gevolg waarvan het restaurant
later geopend kon worden dan gepland. Uiteindelijk is het restaurant best
goed gaan lopen, maar tegen die tijd waren al te veel schulden opgebouwd.

De verhuurder van de bedrijfsruimten heeft een incassoprocedure opgestart
tegen HOY Nederland B.V. Later in de procedure is de eis gewijzigd, op
zodanige manier dat ook ontbinding van de huurovereenkomsten is gevorderd.
Tevens is een kort geding opgestart waarin betaling en ontruiming van het
gehuurde is gevorderd. De vorderingen zijn toegewezen. Op grond hiervan
diende de bedrijfsruimte op 21 februari 2024 ontruimd te zijn. De activiteiten
van HOY Botersloot B.V. zijn op die datum ook feitelijk gestaakt. Tegen de
personeelsleden is gezegd dat zij niet naar werk kunnen komen.

Op 23 februari 2024 heeft de rechtbank tijdelijke surseance van betaling
verleend aan HOY Nederland B.V. Deze surseance van betaling is omgezet
naar een faillissement op 27 februari 2024. Aangezien HOY Botersloot B.V. ook
geen toekomstperspectief meer had is op eigen aangifte het faillissement
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-04-2024

1
26

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-3-2024 26

totaal 26

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft vakbonden aangeschreven in verband met het voorgenomen 08-04-2024
ontslag. De personeelsleden zijn ontslagen. 1

Voorts heeft de curator contact gehad met het UWV. Het UWV heeft contact
opgenomen met de personeelsleden ten behoeve van een intake.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 08-04-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-04-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 31.200,00

totaal € 31.200,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Een inventaris betreffende de inrichting van restaurant, alsmede 08-04-2024
keukenapparatuur. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 08-04-2024
Er zijn openstaande loonheffingen. Tevens is er BTW teruggevraagd 1
betreffende inkomende facturen die onbetaald zijn gebleven.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bijzondere situatie deed zich voor dat op datum faillissement de 08-04-2024
bedrijfsruimte die werd gehuurd door HOY Nederland B.V. al ontruimd diende te 1
zijn vanwege het vonnis dat gewezen is in het door de verhuurder

aangespannen kort geding. De inventaris was evenwel in de bedrijfsruimte

blijven staan. De sleutels van de bedrijfsruimte waren wel reeds teruggeven

aan de verhuurder. De verhuurder was niet

bereid om aan de curator de sleutels te verschaffen (en had ook het recht om

dat te weigeren). Verder heeft de rechtbank de huurovereenkomsten

ontbonden per 8 maart 2024 in een bodemprocedure die reeds liep. De curator

had dus niet, zoals gebruikelijk bij failissement, drie maanden de gelegenheid

om gebruik te maken van het gehuurde.

De verhuurder stelde zich op het standpunt dat de bedrijfsruimte alsnog zo
snel mogelijk diende te worden ontruimd, maar heeft tegelijkertijd
onderhandeld over de aankoop van de inventaris. De curator heeft ook optie
onderzocht om zaken te laten afvoeren en vanuit een externe locatie te laten
veilen.

De pandhouder, ABN AMRO Bank, had kort voor datum faillissement een taxatie
van de inventaris laten uitvoeren. De onderhandelingen met de verhuurder
hebben geleid tot een bod dat substantieel hoger is dan de opbrengst die zou
resteren indien de inventaris zou zijn afgevoerd en vanuit een externe locatie
zou zijn geveild.

In de bedrijfsruimten bevinden zich inventariszaken van zowel HOY Nederland
B.V. als van HOY Botersloot B.V. De inventaris is verkocht voor € 80.000,-,
waarbij (naar rato van aankoopprijzen van de zaken) een verdeling is gemaakt
van € 48.800,- voor HOY Nederland en € 31.200,- voor HOY Botersloot.

Vanwege vertraging met het openen van boedelrekeningen zijn de
koopsommen op een derdengeldenrekening geparkeerd. Dat verklaart waarom
u in het financieel verslag de koopsom nog niet is vermeld.

De koopsom is doorbetaald naar de inmiddels geopende boedelrekening. 08-07-2024

2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een relatief geringe hoeveelheid voorraden aangetroffen. Het was niet 08-04-2024
kosteneffectief om verkoopinspanningen te verrichten. 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraden bezichtigd. Het was niet kosteneffectief om 08-04-2024

verkoopinspanningen te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Drie vorderingen op handelsdebiteuren € 2.683,33

totaal € 2.683,33

Toelichting debiteuren

De vorderingen zijn verpand aan de ABN AMRO Bank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€418.716,72
Toelichting vordering van bank(en)

Vordering ABN AMRO Bank.

1

08-04-2024

1

08-04-2024

1

Opbrengst Boedelbijdr.

€0,00 €0,00

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024

1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leaset enkele zaken, zoals (een gering deel van de)
keukenapparatuur, zeepdispensers en een siropenbar.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht eerste in rang van ABN AMRO Bank op inventaris, voorraden en
vorderingen. Verder is er sprake van hoofdelijke aansprakelijkheid van HOY
Nederland B.V. en van holdings. Daarnaast zijn door drie natuurlijke personen
borgstellingen afgegeven.

Heineken heeft een pandrecht, tweede in rang, op inventaris en voorraden
bedongen in het kader van een verstrekte geldlening van € 100.000,-. Eris
sprake van hoofdelijke aansprakelijkheid van HOY Nederland B.V., holdings en
enkele natuurlijke personen.

5.4 Separatistenpositie

Ja. De pandhouders hebben een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Bij de verkoop van inventaris is een boedelbijdrage van 15% afgesproken,
over het deel dat toekomt aan de ABN AMRO Bank (rekening houdend met
bodemvoorrecht fiscus).

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd en gecorrespondeerd met de ABN AMRO Bank
over de verkoop van de inventaris. Tevens is Heineken verzocht om het
eigendomsrecht vrij te geven, aan welk verzoek is voldaan.

De curator dient nog af te rekenen met de ABN AMRO Bank.

Correctie op omschrijving werkzaamheden in eerste verslag: Heineken is
verzocht om het pandrecht op activa vrij te geven, aan welk verzoek is
voldaan.

De curator dient nog tot een definitieve afrekening met de ABN AMRO Bank te
komen. Mogelijk hoeft, vanwege de omvang van de fiscale schulden voor van
voor datum faillissement (en het bodemvoorrecht van de fiscus), geen
afdracht aan de bank gedaan te worden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

08-04-2024

1

08-07-2024
2

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-04-2024
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De administratie verschaft het vereiste inzicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: niet gedeponeerd
2022: 13 november 2023 (tijdig)
2023: 6 maart 2024 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024

1

08-04-2024
1

08-07-2024
2

08-04-2024
1

08-04-2024
1

08-04-2024
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-07-2024
Toelichting
2
Blijkens het Handelsregister is de jaarrekening 2021 niet gedeponeerd.
Desondanks neemt de curator aan dat onbehoorlijk bestuur geen belangrijke
oorzaak van het faillissement is geweest.
7.6 Paulianeus handelen
08-04-2024
In onderzoek
1
08-07-2024
Nee
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De administratie is opgevraagd en ontvangen. De gebruikelijke onderzoeken 08-04-2024
dienen nog uitgevoerd te worden. 1
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Hieruit zijn geen bijzonderheden 08-07-2024
naar voren gekomen. De curator acht de toelichting van de bestuurster over 2
de oorzaak van het faillissement wel plausibel en ziet geen reden om aan te
nemen dat onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest. Voorts is niet gebleken van paulianeus handelen.
Dit onderdeel is afgewikkeld.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
08-07-2024
Toelichting 2

De curator gaat ervan uit dat het UWV een boedelvordering zal hebben.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-04-2024
€ 21.654,00
1
Toelichting
Het genoemde bedrag betreft loonheffingen.
Er zal ook een omzetbelastingschuld zijn.
08-07-2024
€ 36.742,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
08-07-2024
€5.811,09
2
Toelichting
Vordering werkneemster.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
08-04-2024
22
1
08-07-2024
31
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
08-04-2024
€619.701,94
1
Toelichting
Dit bedrag is inclusief de vordering van de ABN AMRO Bank.
08-07-2024
€ 1.000.243,22
2
Toelichting
Dit bedrag is inclusief de vordering van de ABN AMRO Bank, alsmede de
vordering van HOY Nederland B.V. (gefailleerde moedervennootschap).
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
N.n.b. 08-04-2024
1
I Opheffing bij gebrek aan baten. 08-07-2024

2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren zijn uitgenodigd om vorderingen ter verificatie in te dienen. 08-04-2024
Diverse crediteuren hebben zich gemeld. 1
Diverse crediteuren hebben vorderingen ter verificatie ingediend. 08-07-2024
2
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 08-04-2024
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 08-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

08-04-2024
e Uitleveren van eigendommen aan derden monitoren; 1
e Rechtmatigheidsonderzoek.
I 08-07-2024
e cindafrekening met ABN AMRO Bank.
2
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I noob. 08-07-2024
2
10.3 Indiening volgend verslag
| s-10-2024 08-07-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


